
ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

 АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 36» 

 

660100, г. Красноярск, ул. Сопочная, 40            т. 8(391)202-58-74 

https://sh36-krasnoyarsk-r04.gosweb.gosuslugi.ru   e-mail: sch36@mailkrsk.ru 

 

 

П Р И К А З  

  

20.01.2024 г.             № 036 – ОД 

  

 

Об утверждении плана противодействия коррупции 

в МБОУ СШ № 36 на 2024 год 

 

В целях реализации положений Национальной стратегии противодействия 

коррупции, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 13.04.2010 

№ 460, Национального плана противодействия коррупции на 2021-2024 годы, 

утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 16.08.2021 № 478, 

решения Красноярского городского Совета депутатов от 20.12.2022 № 20-294 «Об 

утверждении муниципальной программы по противодействию коррупции на 2023-

2025 годы», в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», Законом Красноярского края от 07.07.2009 № 8-3610 

«О противодействии коррупции в Красноярском крае», постановлением Главы 

города от 05.02.2009 № 41 «О мерах по противодействию коррупции», 

распоряжением администрации города от 11.01.2024 № 1-орг «Об утверждении 

Плана противодействия коррупции в администрации города Красноярска на 2024 

год», приказом главного управления образования администрации города 

Красноярска от 18.01.2024 № 28/п «Об утверждении Плана противодействия 

коррупции в главном управлении образования администрации города Красноярска 

на 2024 год», в целях организации эффективной работы по противодействию 

коррупции в МБОУ СШ № 36 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Признать утратившим силу План работы по противодействию коррупции на 

2023год (Приказ № 021 – ОД от 27.01.2023г.). 

2. Утвердить план по противодействию коррупции в МБОУ СШ № 36 на 2024 

год согласно приложению к приказу. 

3. Назначить лицом, ответственным за работу по противодействию коррупции в 

МБОУ СШ № 36 в 2024 год, Крылову Валентину Давыдовну, заместителя 

директора по УВР. 

4. Назначить ответственными за исполнение плана по противодействию 

коррупции: 

- Бугаеву А.Н., зам. директора по УВР 

- Крылову В.Д., зам. директора по УВР 



- Иванчину Т.В., зам. директора по ВР 

- Шишкову В.В., зам. директора по ХЧ 

- Сорока Е.А., представитель трудового коллектива 

5. Обеспечить ознакомление под роспись работников МБОУ СШ № 36 с 

Планом 

противодействия коррупции в администрации города на 2024 год (утв. 

Распоряжением администрации от 11.01.2024 № 1-орг), Планом 

противодействия коррупции в главном управлении образования на 2024 год 

(утв. приказом от 18.01.2024 № 28/п), Планом противодействия коррупции в 

МБОУ СШ № 36 на 2024 год в срок до 27.01.2024 года (отв. Крылова В.Д., 

зам. директора по УВР). 

6. Исполнителям, ответственным за выполнение плановых мероприятий, 

обеспечить их своевременное исполнение в 2024 году. 

 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

  

Директор                                                                                                  Т.Ю. Ковалева 



 


		2024-01-20T19:02:47+0700
	Ковалева Татьяна Юрьевна
	Я являюсь автором этого документа




